АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МАКСИМОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                           от 27.07.2020 года             №38
О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения
Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области от 03.11.2016 года №39 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевоз опасных, тяжеловесного и (или) крупногабаритных грузов»

      В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.01.2020 №67  « Об утверждении Правил возмещения вреда, причиняемого тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации»
Администрация сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации сельского поселения Максимовка от 03.11.2016 года №39  «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на движение по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевоз опасных, тяжеловесного и (или) крупногабаритных грузов» (далее – Регламент) и изложить п.2.9. Регламента в следующей редакции:

«2.9.
Муниципальная услуга предоставляется за плату.

В соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах за выдачу специального разрешения на движение по автомобильной дороге транспортного средства, осуществляющего перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов заявителем оплачивается государственная пошлина в размере 1000 рублей (далее – государственная пошлина), а также осуществляется плата  за возмещение вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по  автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов поселения, исходя из расчетов, производимых специалистами администрации в соответствии с постановлением Администрации «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам местного значения в границах населенных пунктов поселения» (далее – возмещение вреда). Внесение платы в счёт возмещения вреда осуществляется при оформлении специального разрешения.
Государственная пошлина и возмещение вреда уплачиваются заявителем путем безналичного перечисления денежных средств. Банковские реквизиты для перечисления размещаются на информационных стендах в помещении Администрации, на официальном сайте администрации муниципального района Богатовский, предоставляются при обращении к специалисту Администрации.

Возврат уплаченной государственной пошлины осуществляется в размерах и порядке, которые установлены законодательством Российской Федерации о налогах и сборах».
 2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник сельского поселения

Максимовка».

3.Настоящее Постановления вступает в силу со дня опубликования.

Глава  сельского поселения  Максимовка
муниципального района Богатовский
Самарской области

                        С.Г.Попов